発行：2019 年 11 月

お客様 各位

昭和測器株式会社 営業部

〒101-0024 東京都千代田区神田和泉町 1-5-9

TEL：03-3866-3210  FAX：03-3866-3060

HP：http://www.showasokki.co.jp

当社製品における点検、校正、修理について

拝啓

貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。日頃は、当社製品をご使用頂

きまして、誠に有難うございます。

当社製品の点検、校正、修理につきまして、基本料金及びご依頼の流れをご案内

させて頂きます。

① ご依頼品の準備

点検、校正に必要な当社の日数は標準約 3週間(連休を除く)です。

機器によっては、より日数がかかることもございます。

修理発生の場合は、点検後改めて別途お見積になります。

機器のご使用日程には余裕をもってご依頼ください。

（お預かり期間中の代用貸出器はございません）

1/3

② ご依頼内容と金額

点検費 … 校正品をお預かりした時点で発生する料金です。

     外観検査、動作検査、感度検査を実施します。

校正費 … 成績書、校正証明書、トレーサビリティ証明書（体系図）、

入荷時データ(一部製品には付属しません)を発行する料金です。
             ※入荷時データ：入荷時(点検前)における特性比較用データです。

                        修理調整が不可能な一部製品(センサ等)には付属しません。

             ※校正証明書には貴社名及び住所が記載されます。

             ※書類は全てセットで発行されるため、個別発行はお請けできません。

※点検(修理)のみでお申し込み頂き、御見積後に校正作業を追加された場合、

成績書、校正証明書、トレーサビリティ証明書は発行されますが、入荷時

データは取得・発行できませんのでご注意ください。

機種名 点検費 校正費

MODEL-1332B 12,000 13,000

MODEL-1022A 16,000 17,000

MODEL-1422A 20,000 17,000

MODEL-1500B 11,000 13,000

MODEL-4035-50 10,000 13,000

MODEL-4001B-50 10,000 13,000

MODEL-1607 15,000 14,000

MODEL-2403 20,000 19,000

MODEL-2205B 40,000 32,000

MODEL-2503 10,000 13,000

MODEL-6601 25,000 32,000

MODEL-8100 25,000 26,000

MODEL-7102B 15,000 17,000

MODEL-7135A 20,000 19,000

MODEL-7200A 50,000 45,000
単位：円

梱包・送料：\1,000 (国内一律)

その他の製品については当社 営業部(TEL：03-3866-3210)までお問い合わせ

下さい。

なお、点検完了後に修理・校正作業をキャンセルされる場合は、キャンセル

費用として点検料の半額及び返送送料 1,000 円を申し受けます。
（修理不可能や高額修理発生、新品更新検討など、特別な理由がある場合を除きます）

2/3

③ 機器のご発送について

当社製品(付属品を含む)と下記事項を記載した文書を同梱してご発送下さ

い。

・ 貴社名、及びご依頼者

・ ご依頼内容(点検、校正、修理)

・ 事前見積の要否

・ 修理をご依頼の場合は、できるだけ詳細な不具合内容と

その時の使用状況をご記入ください

点検、校正、修理における記載事項に関しては、当社用紙をご利用下さい。

④ 機器のご発送先

機器のご発送先は下記宛にお願い申し上げます。

 ご注意  当社の本社(千代田区)へご発送頂きますとお預かりする日数が増

     えてしまいますのでご注意下さい。

  〒193-0835 東京都八王子市千人町 3-16-2

  昭和測器株式会社 東京工場  受入担当宛

  TEL：042-664-3232   FAX：042-664-3276

尚、お問い合わせ窓口は、本社 営業部(TEL：03-3866-3210)となっております。

何卒、今後とも弊社製品をご愛顧賜りたく、重ねてお願い申し上げます。

敬具

3/3